Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,
осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)

ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г. Челябинск, ул. Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41-14
сайт: www.sskuгаl.ru, e-mail: info@sskuгаl.ru

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

30.06.2023 г.                                                                                                            № 04/0097-2023

Присутствовали:

Янов Н.И., председатель Дисциплинарного комитета, член Правления ССК УрСиб;

Чуйкин В.Ф.,член Дисциплинарного комитета,  член совета директоров ООО«ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3»;

Мурдид А.Г., член Дисциплинарного комитета,  президент ЧМСС;

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб.

Приглашенные:

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб;

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб;

Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И.В. Дмитрук о дисциплинарных
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации,
действующих в ССК УрСиб в отношении следующих организаций:

№
п/п

Наименование
организации

ИНН

1 ООО "АВАНТАЖ" 7445037985

2 ООО "АКСЕЛЬ ГРУПП" 7456021923

3 ООО "АРТЕЛЬ" 4501155612

4 ООО "СЗ "ЗАПАДНЫЙ ЛУЧ" 7453306230

5 ООО "КОСМОС" 7460047040

6 ООО "ГРУППА КОМПАНИЙ МАКСИМУМ" 7426007833

7 ООО ПП "ОЗЕРСКАЯ ТРУБНАЯ КОМПАНИЯ" 7413022440

8 ООО "ПРОФ-СЕРВИС" 7453250940

9 ООО "СИРИУС" 7447276019

10 ООО "СПЕКТР" 7455006457

11 ООО "СПЕЦПРОЕКТ" 7453195872

12 ООО "СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ" 7451384634

13 ООО "СМК СТРОЙКОМПЛЕКТ" 7453328360

14 ООО "СТРОЙРИЕСТРО" 7458003260

15 ООО "ИК "СТЭН" 7456021514

16 ООО "Тепловодомонтаж" 4501134147

17 ООО "ФОРТУНА" 7452092225

18 ПАО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ КУЗНЕЧНО-ПРЕССОВЫЙ ЗАВОД" 7449006184

19 ООО "ЧЕЛЯБИНСКАЯ ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" 7451243464

20 ИП ЩЕСЮК ЕЛЕНА ФАНИСОВНА  744713311321

Рассмотрели:
Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы.

http://www.sskuгаl.ru/
mailto:info@sskuгаl.ru

Решили:
1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия»,

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в
установленный срок следующим организациям:

№
п/п

Наименование организации Рекомендации
(при наличии)

Срок устранения
выявленных
нарушений

1 ООО "АРТЕЛЬ" устранить замечания в
установленный срок

25 августа 2023 г.

2 ООО ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ "ОЗЕРСКАЯ ТРУБНАЯ
КОМПАНИЯ"

устранить замечания в
установленный срок

25 августа 2023 г.

3 ООО "ПРОФ-СЕРВИС" устранить замечания в
установленный срок

25 августа 2023 г.

4 ООО "СПЕКТР" устранить замечания в
установленный срок

25 августа 2023 г.

5 ООО "ИК "СТЭН" устранить замечания в
установленный срок

14 июля 2023 г.

6 ООО "Тепловодомонтаж" устранить замечания в
установленный срок

25 августа 2023 г.

2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующей организации:

№
п/п

Наименование организации ИНН

1 ООО "АВАНТАЖ" 7445037985

2 ООО "АКСЕЛЬ ГРУПП" 7456021923

3 ООО "СЗ "ЗАПАДНЫЙ ЛУЧ" 7453306230

4 ООО "КОСМОС" 7460047040

5 ООО "ГРУППА КОМПАНИЙ МАКСИМУМ" 7426007833

6 ООО "СИРИУС" 7447276019

7 ООО "СПЕЦПРОЕКТ" 7453195872

8 ООО "СТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ" 7451384634

9 ООО "СМК СТРОЙКОМПЛЕКТ" 7453328360

10 ООО "СТРОЙРИЕСТРО" 7458003260

11 ПАО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ КУЗНЕЧНО-ПРЕССОВЫЙ ЗАВОД" 7449006184

12 ООО "ЧЕЛЯБИНСКАЯ ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" 7451243464

13 ИП ЩЕСЮК ЕЛЕНА ФАНИСОВНА  744713311321

3. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, рекомендовать Правлению
ССК УрСиб рассмотреть вопрос об ИСКЛЮЧЕНИИ из членов саморегулируемой организации в

отношении следующей организации:

№
п/п

Наименование организации ИНН

1 ООО "ФОРТУНА" 7452092225

4. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на
заседании Дисциплинарного комитета, присутствовать лично.

5. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 25.08.2023 года.
6. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 03.07.2023 года

разместить на сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить
выписки из протокола всем рассмотренным организациям.
Проголосовали: «ЗА» единогласно.

7. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета.

Председатель
Дисциплинарного комитета

               Н.И. Янов

Секретарь

Дисциплинарного комитета

И.В. Дмитрук